
KAŠKON, RAISOVO NÁMĚSTÍ 2, 539 52 TRHOVÁ KAMENICE

4. VYDÁNÍ 2023, KAMENICKÉ ŠKOLNÍ NOVINY ZDARMA

ROZHOVOR S DEVÁŤÁKY
"Učte se a buďte hodní."
ČTĚTE NA STRANĚ 4

VOJTÍKOVA DOBRODRUŽSTVÍ
fotokomiks
ČTĚTE NA STRANĚ 7

Proč jsme vařili 
krupičnou kaši?

Vařili jsme ve škole
krupičnou kaši,

protože jsme četli
v čítance o babičce

Motyčce a o Upovi. Up
přišel k babičce Motyčce
na návštěvu, proto se
babička rozhodla, že
Upovi uvaří kaši. A tak
jsme se ve škole
domluvili, že uvaříme

taky krupičnou kaši.
 
Autorka: Anežka Bačkovská, 3.
třída

Údolím Doubravky
11. 5. se 6. třída vydala
na výlet do údolí řeky
Doubravky. V sedm
hodin jsme se sešli
na autobusové zastávce
a jeli jsme do Hlinska.
Z Hlinska jsme odjeli
autobusem do Bílku,
protože byla výluka.
Po hodině jsme konečně
dorazili na místo. Jako
první jsme se museli
zastavit u lavičky,
na které jsme si poseděli
asi třičtvrtě hodiny.
Posvačili jsme a upletli
si věnečky z pampelišek.
Pak jsme konečně
vyrazili na cestu. Cestou
jsme si povídali, skákali
po kamenech a učili
jsme se poznávat živou
i neživou přírodu. Ušli
jsme asi 15 km. Došli

jsme do Chotěboře, kde
jsme si dali kebab, který
byl moc dobrý. Po třetí
hodině jsme přijeli a šli
jsme domů(:

autor článku:
TOMÁŠ BERAN

třída 6.

autor článku:
ELIŠKA MIKULOVÁ

třída 6.



STRANA 2 / 12

4. VYDÁNÍ 2023, KAMENICKÉ ŠKOLNÍ NOVINY ZDARMA

Sedmička a osmička v Brně
Ve čtvrtek 11. 5. jsme jeli my,
sedmáci a osmáci, do Vida
centra v Brně. V 7:30 jsme
nastoupili do autobusu. Cesta
trvala asi 2 a půl hodiny. Jednou
jsme zastavili na benzínce,
abychom si došli na toaletu.
Překvapilo nás, že na benzínce
mají dražší zboží než v obchodě.
V Brně jsme prošli kolem
Zelného trhu, kterému se podle
Brňanů říká Zelňák. Viděli jsme
katedrálu sv. Petra a Pavla
na Petrově, brněnského draka
(neboli krokodýla) a dřevěné
kolo, sochu Jošta Moravského
atd. Pak jsme došli na náměstí
Svobody, kde stojí velmi
zvláštní orloj. Další naše kroky
vedly do McDonald‘s. Většinou
jsme si objednávali hranolky či
zmrzlinu. Pak nás autobus
převezl do Vida Centra. Chvilku
jsme čekali, než paní učitelky
koupily vstupenky. Pracovník
nás doprovodil do šatny, kde
jsme si odložili tašky. Prošli
jsme turniketem. Paní učitelky
nám daly hodinu na to, abychom
si všechno prošli. Po hodině
k nám přišli průvodci a řekli
nám, co se bude dít. Náš
program se jmenoval se Bingo.

Byli jsme rozděleni do skupin
podle tříd. Hráli jsme hru
podobnou bingu. Vylosovali
jsme si čísla a odpovídali
na otázky. Výherci šli na 3G
letecký simulátor. Ten si pak
mohli vyzkoušet i další zájemci.
Při cestě zpět někteří z nás

usnuli vyčerpáním. Výlet byl
super a všichni jsme si to užili.

autor článku:
TEREZA KISLINGEROVÁ

třída 7.
autor článku:

NIKOLA DUCHÁČKOVÁ
třída 7.

SEDMÁCI A DEVÁŤÁCI NA ŽĎÁRSKU

vyšlápli na Zelenou horu. Tam
nám paní průvodkyně
vyprávěla o poutním kostelu
a o sv. Janu Nepomuckém,
kterému je zasvěcen. Kostel
byl velmi zajímavý svou
architekturou. Shora má tvar
pěticípé hvězdy. V 15:00 jsme
odjížděli zpátky do Trhové
Kamenice. Z tohoto výletu
máme krásné vzpomínky.
Určitě doporučujeme tato
místa navštívit!

autor článku:
TEREZA KISLINGEROVÁ

třída 7.
autor článku:

NIKOLA DUCHÁČKOVÁ
třída 7.

autor článku:
MARKÉTA ŠINKOROVÁ

třída 7.

13. 6. v 7:20 se 7. třída s 9.
třídou vydala na výlet. Byli
jsme na Dolní Rožínce,
v interaktivním muzeu a na
Zelené hoře. Jako první jsme
navštívili strašidelný zámek
Draxmoor. Zhlédli jsme 3D
kino, pak jsme po 3 skupinách

procházeli strašidelný zámek.
Poté jsme přejeli do muzea
ve Žďáře nad Sázavou. Tam
jsme se dozvěděli mnoho
zajímavostí o historii Žďárska.
Po návštěvě muzea jsme si
koupili zmrzlinu a různé
suvenýry. Po občerstvení jsme



STRANA 3 / 12

4. VYDÁNÍ 2023, KAMENICKÉ ŠKOLNÍ NOVINY ZDARMA

Výlet do Pardubic
byla výstava Mizející
svět a co jsme viděli
naposledy. Po výstavě
jsme se byli kouknout
na věži. Pokochali jsme
se výhledem a pak
zamířili do Afiny. Zde
jsme si dali chutné jídlo
a potom měli dvě a půl
hodiny rozchod. Potěch
všech krásných zážitcích
jsme jeli domů.

autor článku:
VERONIKA FERKOVÁ

třída 6.

autor článku:
NATÁLIE HERMANNOVÁ

třída 6.

Dětský den jsme strávili
v Pardubicích. Ráno

v 7:07 hodin jsme jeli
linkovým autobusem

do Pardubic. Nejprve
jsme šli na zámek. Tam

Školní palačinky
učitelka rozpálila
plotýnku. Navrhla nám,
že bychom první
palačinku mohli
ochutnat všichni. Prý je
to jejich rodinná tradice.
Každý si kousíček
uloupnul. Byla božská!
Další palačinky jsme si
rozebrali a každý si tu
svou ozdobil podle toho,
jak to má rád. Některé
palačinky byly
s Nutellou, jiné
s marmeládou. Někteří
přidali šlehačku
nebo zdobení. Moc jsme
si pochutnali!
 
Autor článku: Julie Žaloudková,
3. třída

V pondělí 26. června
jsme s naší třídou
ve školní kuchyňce
dělali palačinky.
Nejprve jsme si
nachystali velkou misku.
Poté jsme do ní nalili
mléko a nasypali k tomu
přiměřeně mouky.
Anežka s Jolankou

rozkleply do malé misky
vajíčko a přelily ho
do velké misky. Nakonec
jsme přidali vanilkový
cukr. Při míchání těsta
jsme se prostřídali začal
Míša, pokračovala
Vaneska, Natálka, která
nakonec předala
vařečku mě. Potom paní



STRANA 4 / 12

4. VYDÁNÍ 2023, KAMENICKÉ ŠKOLNÍ NOVINY ZDARMA

ROZHOVOR s deváťáky
autor článku:

ELIŠKA MIKULOVÁ
třída 6.

autor článku:
KLÁRA CACHOVÁ

třída 6.



STRANA 5 / 12

4. VYDÁNÍ 2023, KAMENICKÉ ŠKOLNÍ NOVINY ZDARMA



STRANA 6 / 12

4. VYDÁNÍ 2023, KAMENICKÉ ŠKOLNÍ NOVINY ZDARMA

Krásné prázdniny přeje redakce!



STRANA 7 / 12

4. VYDÁNÍ 2023, KAMENICKÉ ŠKOLNÍ NOVINY ZDARMA



STRANA 8 / 12

4. VYDÁNÍ 2023, KAMENICKÉ ŠKOLNÍ NOVINY ZDARMA



STRANA 9 / 12

4. VYDÁNÍ 2023, KAMENICKÉ ŠKOLNÍ NOVINY ZDARMA



STRANA 10 / 12

4. VYDÁNÍ 2023, KAMENICKÉ ŠKOLNÍ NOVINY ZDARMA



STRANA 11 / 12

4. VYDÁNÍ 2023, KAMENICKÉ ŠKOLNÍ NOVINY ZDARMA



STRANA 12 / 12

4. VYDÁNÍ 2023, KAMENICKÉ ŠKOLNÍ NOVINY ZDARMA


